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							Акредитационото тело на Србије (АТС) имаше чест да биде домаќин на  48. Комитетот за мултилатерална споразумен договор Европска организација за акредитација – СРЕДБА НА МУЛТИЛАТЕРАЛЕН СОВЕТ ЗА ДОГОВОР НА ЕА (MAC). Седницата на Комитетот се одржа на 26ти  и 27ми април 2023. година во пријатна и работна атмосфера во салата Никола Тесла во хотелот METROPOL PALACE во Белград. Овогодинешното заседавање на Комитетот собра 60 репрезентативни членки на ЕА, од над 40 држави, како и представник  на MAC Management Group.
Заменик директорот на АТС, мр Драган Пушара го отвори состанокот и зборуваше за исклучителната важност и улога на Комитетот на ЕА MAC.
Комитетот на EA MAC е одговорен за ефективно и непристрасно спроведување и практикување на процесот на оцена на сообразност. Надлежноста на Комитетот е, меѓу другото, да донесува одлуки во врска со статусот на потписниците на мултилатералните договори за ЕА (EA MLA) во однос на задолжителните структурни евалуации, како и да известува до Генералното собрание на ЕА за сите одлуки. Претседавач на овој Комитет е Марија Папацику од Грчкото тело за акредитација (ESYD).
Комитетот за мултилатерални договори, исто така, се занимава со идните политики и оперативни процедури во рамките на ЕА во врска со подобрените евалуации, како и управувањето, изборот и обуката на идните достапни оценувачи.
Точки од оваа седница на Комитетот се  објавени на веб-страницата на ЕА.
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